TERESINA - PISexta-feira, 13 de outubro de 2006 - Nº 194

7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

INDÚSTRIAS DUREINO S/A – CNPJ nº 10.981.488/0001-39. Estão convocados os
senhores acionistas a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que se
realizará no dia 18 de Outubro de 2006, às 08:00 horas, na sede social, Rua Livramento,
nº 206, bairro Terminal de Petróleo, nesta capital, a fim de deliberar sobre as seguintes
Ordens do Dia: 1º - Tomar as contas dos Administradores; 2º - Examinar e discutir e
votar as Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em 31/12/
2005. Teresina, 10 de Outubro de 2006. João de Almendra Freitas Filho – Presidente do
Conselho de Administração.

P. P. 3671
3 - 2

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais,
CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de
Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de Ricardo Maia
Aguiar, referente ao Projeto Agrícola, no município de Baixa Grande do Ribeiro - PI,
ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 10 de outubro de 2006.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, CNPJ
– Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de CAJUPI-Cia. Agrícola do
Piauí – Fazenda São João B, referente ao Projeto Agrícola, no município de Baixa Grande do
Ribeiro - PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais
receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 10 de outubro de 2006.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, CNPJ
– Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA de CAJUPI-Cia. Agrícola do
Piauí – Fazenda Santa Ana, referente ao Projeto Agrícola, no município de Baixa Grande do
Ribeiro - PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais
receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 10 de outubro de 2006.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P. 3690

EXTRATO DO ESTATUTO

Fica constituída aos 14 do mês de fevereiro do ano de 2006, a Igreja de Deus Evangelista,
nesse doravante designado simplesmente por igreja. Trata-se de uma entidade religiosa
e filantrópica (sem fins lucrativos), que se regerá pelo presente estatuto e pela legislação
especifica em vigor. Constituída por tempo indeterminado e em numero de membros. A
igreja desenvolverá as suas atividades em todas as cidades e Estados do Brasil através
das suas secretárias estaduais por meio de suas representantes legais. Tem sua sede
própria na Quadra 325, Casa 11, Dirceu Arcoverde II, nesta capital. A igreja terá fórum
em Teresina-PI. São Objetivos da Igreja: a) Promover cultos de adoração a Deus, b)
Divulgar o Evangelho do Nosso Senhor e salvador Jesus Cristo em todo território
brasileiro e no exterior, e) Fornecer estudos da bíblia sagrada, d) Cooperar com outras
igrejas e instituições que tenham a mesma finalidade, e) Cuidar dos pobres enfermos
necessitados, dos órfãos, das viúvas e dos idosos desamparados.

Pr. Paulo Henrique bastos Ferreira
CPF: 429.208.763-68 – RG.: 1.113.102

Presidente da Igreja de Deus Evangelistica  (IDE)

P. P. 3689

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO
DA FUNDAÇÃO DO SINTERICT

SINTERICT – Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes
Rodoviários de Passageiros, Intermunicipal e Interestadual, Cargas e Turismo do Estado
do Piauí, com endereço na Rua David Caldas, 223, 1º andar, centro, sul, Teresina-Pi,
CONVOCA todos os membros das categorias profissionais dos Empregados das
Empresas de passageiros intermunicipais, interestadual, cargas e turismo do Estado
do Piauí, quais sejam: motoristas, cobradores, despachantes e fiscais das empresas de
ônibus intermunicipal e interestadual do Estado do Piauí; todos os trabalhadores da
manutenção e escritórios das empresas de transportes intermunicipal e interestadual,
cargas e turismo no Estado do Piauí; motoristas, manutenção e escritórios das empresas
de cargas no Estado do Piauí; e motoristas, ajudantes, cabeças de notas, manutenção
e escritórios das empresas de transportes de cargas secas no Estado do Piauí, para a
Assembléia Geral Extraordinária a se realizar no dia 23 de outubro de 2006 no Clube
Recreativo Bela Vista I (CRB), situado na Rua Radialista Batista de Assis, nº 6.600,
bairro Bela Vista I, Teresina-Pi, em primeira convocação às 18:00 horas e em segunda
convocação às 19:00 horas para RATIFICAR a fundação do SINTERICT - Sindicato
dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Rodoviários de Passageiros
Intermunicipal e Interestadual, Cargas e Turismo do Estado do Piauí, no que se refere
às categorias representadas e a base territorial da representação, além de outros
assuntos de interesse da categoria.

Teresina-Pi, 11 de outubro de 2006.

Manoel Mendes da Cunha
Presidente SINTERICT

P. P. 3691

Edital de Licenciamento

A associação dos trabalhadores rurais do assentamento Tabocas, CNPJ:
07385757/0001-90, com a sua sede no assentamento Tabocas, zona rural, município de
Currais-PI, representado pelo Sr. Alberto Carvalho dos Santos de CPF: 004796223-29, torna-
se público que requereu junto à secretaria do meio ambiente e dos recursos naturais,
SEMAR-PI, o pedido para ortoga de uso do poço tubular da associação acima.

Currais, 10 de outubro de 2006.

P. P. 3692

A Agropecuária Festugato LTDA, torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido de Licença Prévia(LP) , Licença de
Instalação(LI) e Licença de Operação(LO) bem como a Outorga Preventiva com vistas
para reservar o volume outorgável de 6.000 m³/ano para um poço tubular na localidade
Chapada da Pratinha, zona rural de Uruçuí.
Localização geográfica: Latitude 07° 48’51.0" S         Longitude 44°18’20.1" W
Localização hidrográfica: Bacia-Parnaíba          Sub-bacia- Uruçuí-Preto
Finalidade da água: Abastecimento humano.

P. P. 3682